
 
EXTRATO DE CONTRATO 

LICITAÇÃO DISPENSÁVEL Nº 2022030701 - CPSMCA. CONTRATO Nº 202203070101. PARTES: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Canindé E GABRIEL FERREIRA GOMES 07405488323 . OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MONTAGEM, 
INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO  DE CENTRAL TELEFÔNICA PABX, COM ADEQUAÇÃO DO SINAL DE ALIMENTAÇÃO GSM E 4G, SEM  O 
USO DE LINHA TELEFÔNICA FIXA ANALÓGICA.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 Atividade 0101.103020171.2.003 Gestao da 
Policlinica de Caninde , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica , RECURSOS PRÓPRIOS. VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: R$ 4.845,00 (quatro mil oitocentos e quarenta e cinco reais ). VIGÊNCIA CONTRATUAL:  08 DE MARÇO DE 2022 ATÉ 30 de abril de 
2022. SIGNATÁRIOS: Raimundo José Alves Araújo, INSCRITO NO CPF SOB N° 696.981.043-72, Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé  
E DO OUTRO LADO GABRIEL FERREIRA GOMES 07405488323 , INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 30.173.534/0001-80– REPRESENTADA POR 
GABRIEL FERREIRA GOMES, INSCRITO  NO CPF SOB O N° 074.054.883-23. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  08 de março de 2022. 
Raimundo José Alves Araújo  - Secretário Executivo do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé  - CONTRATANTE 
 

Extrato de Contrato 
LICITAÇÃO DISPENSÁVEL Nº 2022030401 - CPSMCA. CONTRATO Nº 202203040101. PARTES: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE CANINDÉ E A GPS COMERCIO E SERVICO EIRELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS E RECARGA DE TONER/CARTUCHO DESTINADAS AO CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ -CPSMCA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 Atividade 0101.103020171.2.001 Gerenc. 
Adm. Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Caninde, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa  jurídica, Exercício 2022 
Atividade 0101.103020171.2.002 Gestao do Centro de Especialidades Odontologicas de Caninde, Classificação econômica 3.3.90.39 .00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Exercício 2022 Atividade 0101.103020171.2.003 Gestao da Policlini ca de Caninde , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, recursos próprios. VALOR TOTAL DO CONTRATO:  R$ 10.650,00 (dez mil seiscentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA CONTRATUAL:  
08 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022 SIGNATÁRIOS: Raimundo José Alves Araújo, inscrito no CPF sob n° 696.981.043-72, CONSÓRCIO 
PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ  e do outro lado GPS COMERCIO E SERVICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 
17.451.299/0001-01– representada por DEBORA BEZERRA PEREIRA, inscrita  no CPF sob o n° 115.275.522-68. DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO: 08 de março de 2022. Raimundo José Alves Araújo  - Secretário Executivo do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé  - 
CONTRATANTE 
 

Extrato de Contrato 
LICITAÇÃO DISPENSÁVEL Nº 2022030901 - CPSMCA.  CONTRATO Nº 202203090101. PARTES: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Canindé E A CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA . OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA REALIZAR RECOLHIMENTO, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS DOS GRUPOS "A", "B" E " E" (LIXO 
HOSPITALAR), CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAR RECOLHIMENTO, 
TRANSPORTE E INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS DOS GRUPOS "A", "B" E "E" (LIXO HOSPITALAR), PROVENIENTES DO CENTRO DE 
ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS REGIONAL CEO-R E POLICLINICA REGIONAL FREI LUCAS DOLLE  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Exercício 2022 Atividade 0101.103020171.2.002 Gestao do Centro de Especialidades Odontologicas de Caninde, Classificação econ ômica 3.1.90.04.00 
Contratação por tempo determinado, Exercício 2022 Atividade 0101.103020171.2.003 Gestao da Policlinica de Caninde , Classificação econô mica 3.1.90.04.00 
Contratação por tempo determinado, recursos próprios. VALOR TOTAL DO CONTRATO:  R$ R$ 57.285,36 (cinquenta e sete mil duzentos e oitenta e cinco 
reais e trinta e seis centavos). VIGÊNCIA CONTRATUAL:  14 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022 SIGNATÁRIOS: Raimundo José Alves Araújo, 
inscrita no CPF sob n° 696.981.043-72, Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé  e do outro lado CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 09.234.399/0001-40– representada por FERNANDO ANTONIO LUCENA SOARES, inscrita  no CPF sob o n° 046.519.584-
94. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  14 de março de 2022. Raimundo José Alves Araújo  - Secretário Executivo do Consórcio Público de Saúde 
da Microrregião de Canindé - CONTRATANTE 
 

E X T R A T O  D E  A D I T I V O  A O  I N S T R U M E N T O  C O N T R A T U A L  
O Consórcio público de Saúde da Microrregião de Canindé torna público o Extrato do 2º ADITIVO de Prorrogação do Instrumento Contratual nº 
202201260101 resultante da Procedimento Administrativo de Licitação Dispensável nº 2022012601.  UNIDADE ADMINISTRATIVA: Consórcio Público 
de Saúde da Microrregião de Canindé.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO GERAL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA SUBESTAÇÃO ELÉTRICA, DO GRUPO GERADOR E DO TRANSFORMADOR DE ENERGIA DE 
ALTA TENSÃO DA POLICLÍNICA FREI LUCAS DOLLE, VINCULADA AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : Exercício 2022 atividade 0101.10.302.0171.2.003 - GESTÃO DA POLICLINICA DE CANINDE, classificação econ ômica 
3.390.39.00 outros serviço de terceiro pessoa jurídica . 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra amparo no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações posteriores. VIGÊNCIA: a partir de 28 de março de 2022 à 28 de abril de 2022.  CONTRATADA (O): RC SOLUÇÕES HOSPITALARES 
LTDA, inscrito(a) no CNPJ Nº.  41.513.345/0001-26. ASSINA PELO CONTRATADO: IGOR DE AZEVEDO ROCHA, inscrito no CPF sob o nº 653.595.853-
15. ASSINA PELO CONTRATANTE: RAIMUNDO JOSÉ ALVES ARAÚJO, inscrito no CPF sob o nº. 696.981.043-72. DATA DA ASSINATURA: 25 de 
março de 2022. Canindé – Ceará, 25 de março de 2022. RAIMUNDO JOSÉ ALVES ARAÚJO  - Secretário Executivo do Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião de Canindé 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022040401-CPSMCA. 

O CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ  através da Comissão de  Contratação , torna público o interesse da 

administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados na DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022040401-CPSMCA, cujo objeto: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO AO CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ, tudo conforme especificações contidas 

na Solicitação de Despesas/Projeto Básico e no Modelo de Propo sta de Preços o qual encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: 

https://cpsmcaninde.ce.gov.br/. Os interessados deverão encaminhar a Proposta de Preços com o valor global inferior ao meno r preço encontrado até o momento: 

R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais) , a ocorrer no site www.compras.m2atecnologia.com.br, com INÍCIO ACOLHIMENTO: 06/04/2022, AS 08h00min, 

FIM DO ACOLHIMENTO: 08/04/2022, AS 17h00min, INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 11/04/2022, AS 09h00min. (horário de Brasília). 

Maiores informações na Comissão de Contratação, situado na Sede do CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ, lo calizada 

na Av. Chico Campos nº 951 Bairro Monte - Canindé – Ceará, CEP: 62.700-000. Canindé -Ce, 05 de Abril de 2022.  RAFAEL COSTA DA CRUZ - AGENTE 

DE CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ  

Terça-feira,  05 de Abril de 2022 - Nº 514PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO


